報道関係者各位

2017 年 2月 15 日

株式会社エボラブルアジア

NHN PlayArt ならびに NHN テコラスとの資本業務提携
～「IT オフショア開発事業における開発・営業」および「オンライン旅行事業における

ビッグデータ解析」の 2分野で協業を展開～

One Asia のビジョンをかかげ、アジアを舞台に、オンライン旅行事業、訪日旅行事業と IT オフショア開発事業

を手掛ける株式会社エボラブルアジア(本社：東京都港区、代表取締役社長：吉村 英毅、証券コード：6191、以

下当社)は、このたび NHN PlayArt 株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：加藤 雅樹、以下 NHN

PlayArt）ならびに NHN テコラス株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：加藤 雅樹、以下 NHN テコ

ラス）との間で、資本業務提携契約を締結いたしましたのでお知らせします。

■資本業務提携の背景

近年ソフトウェア・Web サービス市場では、開発コストの上昇と優秀な開発人材の不足といった課題を解決す

る手段として、技術力が高く、単価が安いオフショア開発に注目が集まっています。また最近では、従来のオフシ

ョアにおけるシステム開発のみの利用に加え、サービス運営も含めた総合的なアウトソーシングに関するニーズ

も高まっております。

当社はこれらの市場のニーズの変化に対応し、総合的なアウトソーシングを求める顧客へのアプローチを強

化する取り組みの一環として、このたびソフトウェア開発に優れた実績を持つ NHN PlayArt ならびに、IT インフラ

開発分野で高い信頼性を有する NHN テコラスと資本業務提携契約を締結いたしました。

このたびの提携により、当社は NHN PlayArt、NHN テコラスが持つ知見を活用し、オフショア開発事業のさら

なる強化を目指してまいります。また、NHN テコラスとの間では、当社のオンライン旅行事業におけるビッグデ

ータ解析においても協業を開始します。

■資本業務提携の内容

① NHN PlayArt による当社株式の取得

NHN PlayArt は、当社株式の一部を取得します。同社は、当社株式を長期保有される方針でございます。

② オフショアにおいて、アプリ開発保守とインフラ構築保守を合わせたシステム運営のワンストップ開発ソリュ

ーションの構築

ソフトウェア開発・Webサービス運営で豊富な実績を持つNHN PlayArt、ITインフラ開発で高い信頼性を有する

NHN テコラス、ならび当社が保有するオフショアにおけるシステム開発での強みを生かし、オフショア開発と IT

インフラサービスをパッケージ化した新たなソリューションを開発し、顧客に提供します。これにともない共同営業

活動も開始し、一層の業容拡大を目指します。なお、本提携の第一弾として NHN PlayArt の一部のゲームタイト

ルで、当社のオフショア開発サービスの利用を開始いたします。

オンライン旅行事業 IT オフショア開発事業

③ 当社オンライン旅行事業に関連するビッグデータ解析と機械学習を利用した販売システムの構築

NHN テコラスのデータサイエンス・サービスと連携して、オンライン旅行事業において蓄積された膨大な行動

履歴データおよび周辺データを機械学習で分析いたします。類似性のあるパターンを持つお客様の分類に基づ

いて、お客様の嗜好に合致した最適な商材を最適なタイミング、価格で提供するための販売システムの構築を

推進します。

当社は、このたびの NHN PlayArt、NHN テコラスとの資本業務提携を機に、一層のサービス価値向上を図っ

てまいります。

■業績に与える影響

平成 29 年 9 月期の当社の業績へ与える影響につきましては、現時点では軽微と見込んでおりますが、今後

の新たなサービス開発ソリューションの営業状況等により、変更の必要が生じた場合には適時にお知らせいたし

ます。

【NHN PlayArt 株式会社】

本社   ：東京都港区虎ノ門 1丁目 23 番 1 号 虎ノ門ヒルズ森タワー22階

社名   ：NHN PlayArt 株式会社

代表者 ：代表取締役社長 加藤 雅樹

資本金 ：100,000 千円

ＵＲＬ   ：http://www.nhn-playart.com/

【NHN テコラス株式会社】

本社   ：東京都新宿区新宿 6丁目 27 番 30 号 新宿イーストサイドスクエア 13階

社名   ：NHN テコラス株式会社

代表者 ：代表取締役社長 加藤 雅樹

資本金 ：2,100,000 千円

ＵＲＬ  ：https://nhn-techorus.com/

【株式会社エボラブルアジア】

本社   ：東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンヒルズMORI タワー19階

社名   ：株式会社エボラブルアジア

代表者 ：代表取締役社長 吉村 英毅

資本金 ：1,019,967 千円（払込資本 1,844,934 千円）

ＵＲＬ  ：http://www.evolableasia.com/

http://www.nhn-playart.com/
https://nhn-techorus.com/
http://www.evolableasia.com/

【当社サービスサイト】

総合旅行サービスプラットフォーム AirTrip    ：https://www.airtrip.jp/

綜合旅行販売サイト TRIP STAR       ：http://japanflight.tripstar.co.jp/

国内航空券予約サイト 空旅.com       ：http://www.soratabi.com/

BTM（ビジネストラベルマネジメント）事業     ：http://www.evolableasia.com/service/btm.html

IT オフショア開発事業          ：http://offshore.evolableasia.com/

【当社 IR サイト】          ：http://www.evolableasia.com/ir/

※記載されている会社名および製品名は、各社の登録商標または商標です。

※記載されている内容は、発表日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。

https://www.airtrip.jp/info/
http://japanflight.tripstar.co.jp/
http://www.soratabi.com/
http://www.evolableasia.com/service/btm.html
http://offshore.evolableasia.com/
http://www.evolableasia.com/ir/